
Legesverordening 2021, 1e wijziging 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Reusel-De Mierden; 

  

Gelezen het voorstel aan burgemeester en wethouders van 5 juli 2021; 

  

Gelet op artikel 229, eerste lid aanhef en onderdeel b van de Gemeentewet; 

Gelet op de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet, de Rijkswet tot wijziging van de Paspoortwet 

(Stb.2021,351) en het daarbij behorende inwerkingtredingsbesluit (Stb. 2021, 353), de wijziging van het 

Besluit paspoortgelden (Stb.2021,352) en artikel 10 van de Legesverordening 2021; 

  

besluit: 

de ‘Legesverordening 2021, 1e wijziging’ vast te stellen en daarmee Hoofdstuk 2 van Titel 1, Reisdocu- 

menten en Nederlandse Identiteitskaart en Hoofdstuk 1 van Titel 3 Horeca van de bijbehorende tarie- 

ventabel als volgt te wijzigen. 

  
  

  

Artikel  I 
  

De onderdelen 1.2.5 tot en met 1.2.7 van de tarieventabel worden vervangen door: 

  

      

  van een Nederlandse identiteitskaart: 1.2.5 

      

€ 67,55   

voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 

  

1.2.5.1 

    

€ 36,45   

voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt 

  

1.2.5.2 

    

€ 32,90 van een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor een persoon met een uitreisverbod, ongeacht 

de leeftijd van de betrokken persoon 

  

1.2.6 

  

      

€ 50,90 voor een spoedlevering van de in onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.6 genoemde documenten, worden de 

in die onderdelen genoemde leges vermeerderd met een bedrag van: 

1.2.7 

    

  

  

De onderdelen 3.1.1 tot en met 3.1.5 van de tarieventabel worden vervangen door: 

Hoofdstuk 1 Horeca 

€ 530,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een ver- 

gunning op grond van artikel 3 van de Alcoholwet 
3.1.1 

€ 186,50 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een ont- 

heffing als bedoeld in artikel 4, vierde lid van de Alcoholwet 
3.1.2 

€ 186,50 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een melding tot het wijzigen van de vergunning 

als bedoeld in artikel 30 van de Alcoholwet 
3.1.3 

€ 186,50 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag/melding tot het wijzigen van 

het aanhangsel als bedoeld in artikel 30a van de Alcoholwet 
3.1.4 

€ 54,50 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een ont- 

heffing als bedoeld in artikel 35 van de Alcoholwet 
3.1.5 

  

Artikel  II 
Deze 1e wijziging treedt in werking met ingang van 2 augustus 2021, welke datum tevens de datum 

van ingang van de heffing is, met dien verstande dat de bepalingen die ingevolge dit besluit worden 

gewijzigd van toepassing blijven op de belastbare feiten die zich voor deze datum hebben voorgedaan. 

  

  

Aldus besloten in de vergadering van 20 juli 2021. 

  

  

Nr. 242863 

GEMEENTEBLAD 30 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Reusel-De Mierden 

Gemeenteblad 2021 nr. 242863 30 juli 2021 1 



Het college van burgemeester en wethouders, 

secretaris, burgemeester, 

mr. R.P.B.M. Brekelmans mw. A.J.M.H. van de Ven 

Gemeenteblad 2021 nr. 242863 30 juli 2021 2 


